sebagai Bagian Lancar TPA/TGR. 

a. Pengeluaran untuk per satuan peralatan dan mesin dan peralatan olah 

raga yang nilainya sama dengan atau lebih dari Rp1.000.000 (satu juta 

rupiah); 

b. Pengeluaran untuk gedung dan bangunan yang nilainya sama dengan 

atau lebih dari Rp25.000.000 (dua puluh lima juta rupiah); 

c. Pengeluaran yang tidak tercakup dalam batasan nilai minimum 

kapitalisasi tersebut di atas, diperlakukan sebagai biaya kecuali pengeluaran 

untuk tanah, jalan/irigasi/jaringan, dan aset tetap lainnya berupa koleksi 

perpustakaan dan barang bercorak kesenian.

[...]

Kalimantan Barat (018.09.1300.567563.000.KD) per 31 Desember  2024 sebesar 

Rp23,195,802,750,- (Dua puluh tiga milyar serratus Sembilan puluh lima juta 

delapan ratus dua ribu tujuh ratus lima puluh rupiah). Jumlah tersebut terdiri dari 

saldo awal sebesar Rp23,016,302,750,- (Dua puluh tiga milyar enam belas juta tiga 

ratus dua ribu tujuh ratus lima puluh rupiah), mutasi tambah selama periode 

pelaporan sebesar Rp.179.500.000,- (Seratus tujuh puluh sebilan juta lima ratus ribu 

rupiah), dan mutasi kurang selama periode pelaporan sebesar Rp0 (Nihil). 

Jumlah tersebut dapat dirinci sebagai berikut: